

W numerze:
Dodatek ilustrowany
ŚWIAT

8 państw poszkodowanych zgłasza

wspólny protest

przeciw niemieckiej komedii rewindykacyjnej granej pod kaskawym okiem gen. Clay'a

WARSZAWA (PAP). Misje restytucyjne następujących krajów: Austrii, Belgii, Czechosłowacji, Francji, Włoch, Jugosławii, Polski, i Rumunii, przygotowały w Karlsruhe w dniu 27 października br. wspólny protest do generała Clay'a, w przedmiocie utrudniania przez władze amerykańskie rewindykacji dóbr, zrabowanych w czasie wojny przez Niemców.

Przedstawiciele zainteresowanych państw zarzucają Amerykanom wywieranie na nich presji nie-

licującej z ich pozycją, jako reprezentantów sojuszników narodów. Celem tej presji jest faworyzowanie Niemców, połączone z oczywistą szkodą pokrzywdzonych narodów. Jako główne zarzuty przeciw postępowaniu amerykańskich urzędów restytucyjnych wymienia protest następujące fakty:

1. Ustanowienie dla składania wniosków restytucyjnych terminów, których dotrzymanie nie zawsze jest możliwe, mimo wszelkich starań sojuszników misji restytucyjnych.
2. Wadliwość procedury amerykańskiej, zezwalającej na składanie wniosków tylko w wypadku, gdy wnioskodawca udowodni, iż obiekt został ukryty podstępnie przez Niemców. Podstęp winien być uznany za udowodniony przez sam fakt niezgłoszenia przez obecnego niemieckiego dzierżyciela przedmiotu, pochodzącego z grabieży, wbrew obowiązującym przepisom grozącym karą za niezgłoszenie. Obecna procedura nie zezwala nawet poszukującym na prowadzenie koniecznych badań w terenie.

Stwierdzić przy tym należy, że wielkie koncerny przemysłowe niemieckie ani niemieckie urzędy nie zgłaszają niemal zupełnie zrabowanych przedmiotów, znajdujących się w ich posiadaniu.

Protest stwierdza dalej, że z uwagi na fakt, iż poszukiwania prowadzone są przez urzędy niemieckie, posiadacz zrabowanego przedmiotu korzysta z oszczędności tych urzędów i ukrywa poszukiwany obiekt do czasu upływu terminu prekluzyjnego.

O pomoc zimowa dla bezrobotnych

walczą włoscy komuniści

RZYM (PAP). Deputowani komunistyczni — Di Vittorio i Novella — zgłosili na posiedzeniu parlamentu włoskiego rezolucję wzywającą rząd do usprawnienia akcji pomocy zimowej. Rezolucja domaga się w szczególności wydawania zasiłków wszystkim kategoriom bezrobotnych, podwojenia zasiłków na okres zimy, utrzymania komornego na dotychczasowym poziomie, zapobieżenia wzrostowi cen artykułów codziennego użytku, a przede wszystkim wydania zakazu zwalniania robotników, w okresie zimy.

Moch wysiedla Polaków zasłużonych bojowników o wolność

PARYŻ (PAP). Aresztowani w poniedziałek z polecenia ministra Mocha dwaj Polacy — Szmuglewski i Eisner — zostali we wtorek wysiedleni z Francji. Szmuglewski, b. uczestnik brygady międzynarodowej w Hiszpanii, był jednym z organizatorów ruchu oporu w obozie oświęcimskim. Eisner, wybitny działacz emigracyjny i publicysta, jest członkiem Prezydium Rady Narodowej Polaków we Francji. W roku 1940 walczył on w szeregach armii francuskiej przeciwko aważii hitlerowskiej.

W oparciu o powyższe wywody protest żąda, aby:

- a) władze amerykańskie zaniechały wywierania nacisku przez zbytnie ograniczenie pracy restytucyjnej terminami,
- b) rozpatrzyły ponownie odrzucone już wnioski,
- c) przyjmowały nadal wnioski odnośnie przedmiotów, które po terminach dopiero zostały ujawnione oraz
- d) zmieniły na czas, aż do zawarcia traktatu pokojowego, swą politykę restytucyjną.

Mają o czym radzić

Gorączkowe konferencje w „Białym Domu” jak załatać dziury polityczne i wojskowe

KEYWEST - FLORYDA (SAP). W czwartek wieczorem prezydent Truman odbył z ministrem obrony USA Forrestalem 45-minutową rozmowę. Konferencja dotyczyła zagadnień politycznych i wojskowych.

W poniedziałek ma się odbyć w Waszyngtonie konferencja prezydenta Trumana z sekretarzem stanu George Marshall i ambasadorem planu Marshalla Averellem Harrimanem. W kołach dyplomatycznych przypuszczają, że od wyniku tej konferencji zależy czy Ameryka poprze stanowisko Wielkiej Brytanii, która usiłuje przerosować plan Bernadotte'a w sprawie nowego podziału Palestyny.

Dyplomaci amerykańscy utrzymują, że trzej amerykańscy przywódcy polityczni rozpatrzą poza tym sytuację w Chinach, problem berliński, bieżące zagadnienia administracji planu Marshalla, kwestię „Paktu Atlantyckiego” oraz kwestię stosunków amerykańsko-radzieckich.

WASZYNGTON (SAP). Amerykański departament stanu oznajmił, że głównodowodzący armią włoską generał Maaras przyjedzie do Stanów Zjednoczonych na okres dwu tygodni. Celem wizyty generała Maarasa będzie wzięcie udziału w wyższych wojskowych szkołach amerykańskich i centrów wyszkolenia.

De Gaulle i Franco

ubiegają się o wojskowe kierownictwo „Bloku Zachodniego”

PARYŻ (Telepress). Na konferencji prasowej, gen. de Gaulle ponownie zgłosił pretensje do objęcia wojskowego kierownictwa Bloku Zachodniego. Generał oświadczył bowiem co następuje: „Nie uważam, że słusznym jest pozycjonowanie z Anglii ośrodka obrony kontynentu europejskiego”.

„Francja — dodał on — winna być wielkim mocarstwem, odpowiedzialnym za Europę i północną Afrykę, podczas gdy Wielka Brytania odpowiadać ma za środkową Wschód i wschodnią Afrykę, a St. Zjednoczone za Daleki Wschód”.

Posługując się zwykłymi chwytami demagogicznymi, de Gaulle zaatakował angloamerykańskie decyzje odnośnie przywrócenia byłym hitlerowskim magistratom finansowym w przemyśle Zagłębia Ruhry praw własności. De Gaulle zaatakował nawet sam plan Marshalla. „Powiedział nam — oświadczył on — że jeśli nie zgodzimy się na politykę tego rodzaju, zostanie zakwestionowana

pomoc marshallowska. Wieki żyliśmy bez planu Marshalla. Pozytywnie ustosunkowałem się do programu odbudowy Europy, ale pod jednym warunkiem, a mianowicie: jeśli nie będzie on nastąpił do poświęcenia losu Francji i Europy dla doraźnych korzyści”.

Innym prezydentem do stanowiska generalissimusa dla Europy jest gen. Franco, który jak podaje radio nowojorskie oświadczył w wywiadzie, „że musi być utworzona solidna wojskowa i polityczna formacja, która nie będzie poddana oportunistycznym zmianom, ani politycznym targom”. Franco skarżył się, że Wielka Brytania stale miesza się pomiędzy USA i Hiszpanię. Już dawno bowiem doszłoby do porozumienia między tymi dwoma krajami, gdyby nie twierdzenie Wielkiej Brytanii, że jej „opinia publiczna jest temu przeciwna”.

Film „Heimkehr” na sali sądowej

Zhańbieni aktorzy polscy odpowiadają za udział w perfidnej propagandzie niemieckiej

WARSZAWA (SAP). Na procesie aktorów zhańbionych udziałem w polakożerczym filmie „Heimkehr” jako druzdy z oskarżonych składali wyjąśnienia przed sądem: Juliusz Łuszczewski, Stefan Golczewski i Wanda Szczepańska.

Oskarżony Łuszczewski zeznaje, iż został zaangażowany przez Niewiarowicza do jego sztuki w teatrze „Comedia”. W początku 1941 roku został on wzwany przez Igo Szyma do kawiarni Teatru Polskiego, gdzie Szym zaproponował mu udział w filmie, który miał być realizowany w Wiedniu. Oskarżony twierdzi, że na propozycję tę nie zgodził się, a po zabicu Szyma pewnego dnia do mieszkania jego zgłosiła się jakaś pani, która oświadczyła mu, iż nazajutrz rano ma jechać transportem do Wiednia.

Łuszczewski wielokrotnie zmieniał swe zeznania, gdy starał się o zweryfikowanie w ZASP. Przyciśnięty do muru oświadczył: „Grałem, ale byłem zmuszony”.

Oskarżony Golczewski grał w „Heimkehrze” rozwścieczonego Polaka, który na stopniach dorożki chce masakrować rannego Niemca. Podczas okupacji występował on w teatrze „Comedia” i „Banda”, również na podstawie niemieckiego zezwolenia. Twierdzi on, że otrzymał zawiadomienie z niemieckiej propagandy, aby zgłosić się bezwzględnie. Tam oświadczone mu, że będzie grał w filmie i otrzymał wiza do Wiednia. Zeznaje, iż próbował się wykręcić, ale to mu się nie udało i został prawie przemocą zapakowany do wagonu kolejowego.

Ostatnia z oskarżonych, Szczepańska — krewna śpiewaczki Lucyny Szczepańskiej, która po ujawnieniu faktu kolaboracji z Niemcami uciekła

Od 5 do 10 lat więzienia

otrzymali w wyroku przywódcy WRN

Sąd zastosował ustawę amnestijną

WARSZAWA (SAP). W DNIU 19 LISTOPADA REJONOWY SĄD WOJSKOWY W WARSZAWIE OGŁOSIŁ WYROK W SPRAWIE PRZYWÓDCÓW NIELEGALNEJ ORGANIZACJI WRN.

Kazimierz Pużak i Tadeusz Szturm de Sztrem zostali skazani na 10 lat więzienia i utratę praw honorowych i obywatelskich na przeciąg lat 5. Po zastosowaniu ustawy amnestyjnej, obu oskarżonym złagodniono karę do połowy, czyli do 5 lat więzienia.

Józef Dziegielewski i Wiktor Krawczyk skazani zostali na 9 lat więzienia, po złagodzeniu kary o połowę na zasadzie amnestii, na 4 lata i 6 miesięcy

więzienia oraz na utratę praw honorowych i obywatelskich na przeciąg lat 5. Ludwik Kohn i Feliks Misiorowski otrzymali karę po 5 lat więzienia, która została oskarżonym na zasadzie amnestii całkowicie darowana. Kohn i Misiorowski zostali również skazani na utratę praw przez 2 lata.

W stosunku do wszystkich oskarżonych Sąd orzekł przepadek całego majątku na rzecz Skarbu Państwa.

Kryzys rządowy w Belgii Spaak podał się do dymisji

wraz z całym rządem

BRUKSELA (PAP). W piątek rano podał się do dymisji wraz

z swym rządem premier Spaak. Zapowiedzia rezygnacji Spaaka była już dymisja ministra sprawiedliwości i Struyca. Natychmiast po tej dymisji Spaak oświadczył, że naradzi się z pozostałymi członkami rządu, w sprawie ewentualnej rezygnacji.

Kryzys rządowy w Belgii wybuchł na tle potępienia przez opinię publiczną stanowiska rządu wobec zbrodniarzy wojennych. Na ostatnim posiedzeniu parlamentu deputowani poddali rząd ostrej krytyce: za to, że dopuścił do ułaskawienia dwóch skazanych na śmierć kolaborantów: Francois Boveroulle'a i Arthura Surina.

Gabinet Spaaka, który rządził w Belgii 20 miesięcy, opierał się na koalicji socjalistyczno-katolickiej.

ONZ wzywa do przyspieszenia rozwoju krajów mandatowych

PARYŻ (PAP). Zgromadzenie Narodów Zjednoczonych uchwaliło rezolucję, wzywającą państwa zarządzające terytoriami mandatowymi, by powzięły odpowiednie środki dla przyspieszenia rozwoju tych terytoriów i zapewnienia ich ludności samorządu. Uchwała wzywa także do powzięcia środków, w celu rozwoju oświaty na terytoriach mandatowych i zaleca utworzenie w r. 1952 uniwersytetu dla następujących obszarów afrykańskich: Tanganiki, Tuandy, Urundu, Kamerunu brytyjskiego i francuskiego oraz brytyjskiego i francuskiego obszaru Togo.

Nagroda Nobla za 1948 r. powędruje do banku

OSŁO (PAP). Komitet nagrody Nobla parlamentu norweskiego postanowił, że w tym roku nagroda nie będzie przyznana. 2/3 sumy nagrody tegorocznej, która wynosi 159 tysięcy koron szwedzkich, złożone będą w banku, a odsetki z tej sumy będą przekazywane instytucjom pracującym na rzecz pokoju.

Przemysł włókienniczy melduje Prezydentowi R. P. o wykonaniu planu

WARSZAWA (PAP). Obywatel Prezydent Bolesław Bierut otrzymał następującą depezę:

„Obywatelu Prezydencie! W imieniu 300 tys. zorganizowanych włóknarzy meldujemy, że plan państwowy przemysłu włókienniczego na rok 1948 został w dniu 18. XI. 1948 r. o godz. 10 wykonany. Jednocześnie przyrzekamy Ci, Obywatelu Prezydencie, że zbliżający się dzień zjednoczenia klasy robotniczej uczymy wykonaniem dodatkowym milionów metrów ponad plan.

Zarząd główny Związku Zawodowego Pracowników Przemysłu Włókienniczego. Generalny sekretarz: A. Aniołkiewicz. Przewodniczący: A. Burski”.

Międzynarodowa Organizacja Dziennikarzy potępia propagandę wojenną

BUDAPESZT (PAP). Na czwartkowym posiedzeniu komitetu wykonawczego Międzynarodowej Organizacji Dziennikarzy, 10 głosami przy 5 powstrzymujących, przyjęta została rezolucja polska, potępiająca wszelkie formy propagandy wojennej w prasie. Od głosowania powstrzymali się przedstawiciele: Austrii, Szwecji, Anglii, Belgii i Holandii. Uchwalona została również rezolucja węgierska, protestująca przeciwko przesładowaniu postępowych dziennikarzy.

Porty odrzańskie przekroczyły plan przeładunku

WROCŁAW (PAP). Państwowe przedsiębiorstwo „Polska Żegluga na Odrze” dnia 10 listopada br. przekroczyło roczny plan przeładunku w portach odrzańskich, wynoszący łącznie z nabrzeżem „Huk” w Szczecinie 1.514 tysięcy ton. W trzy dni później P.Z.O. wykonała roczny plan przewozu towarów polskim taborem na Odrze.

W ten sposób zespoły pracowniczki „Polskiej Żeglugi na Odrze” wykonały zobowiązania, przyjęte przez robotników portowych i załogi taboru pływającego dla uczczenia zjednoczenia polskiej klasy robotniczej.

90 milionów dolarów straciła Francja przez upór rządu

PARYŻ (SAP). Minister pracy Lacose oświadczył we czwartek na posiedzeniu Zgromadzenia Narodowego, że strajk górników francuskich kosztował Francję do dnia 15 listopada br. — 4.600.000 ton węgla, łącznie wartość 90 milionów dolarów.

PKOS w Środzie

Powiatowy Komitet Opieki Społecznej w Środzie zwołał w ubiegłym tygodniu zebranie organizacyjne w lokalu Pow. Kom. Opieki Społ. Na wstępie odczytano sprawozdanie z akcji pomocy zimowej; na rok 1947/48, według którego zebrano gotówki około 1/4 miliona zł i naturalii wartości 200 tys. zł, kuchnia ludowa Pow. Komitetu Opieki Społ. wydała około 40 tys. obiadów. Następnie kierownik PKOS-u zapoznał zebranych z dalszymi zbiorami, które mają nastąpić w najbliższych dniach. Na zebraniu tym zorganizowano sekcję propagandową, sekcję rolną, sekcję gromadzką oraz sekcję rewizyjną. Obecnie przygotowuje się dary na święta Bożego Narodzenia.

Szkolenie kierowników Ośrodków Maszynowych

Celem usprawnienia pracy Ośrodków Maszynowych na wsi, które służącej mają przede wszystkim chłopom mało- i średnio-rolnym — Centrala Rolnicza Spółdzielni Samopomocy Chłopskiej w Poznaniu przystępuje do przeszkolenia kierowników tychże Ośrodków w nowo zorganizowanym Ośrodku Szkoleniowym w Tarczach koło Jarocina. Wprawdzie na omawiany kurs zgłosiło się 130 kandydatów, jednakże z powodu ograniczenia miejsc, w pierwszym turnusie przeszkolonych zostanie tylko 70. Doboru kandydatów dokonują Spółdzielnie oraz instruktorzy rejonowi O.M. w porozumieniu z czynnikami społeczno-politycznymi, przy czym zwraca się uwagę, by kandydaci poza walorami moralnymi, pochodzili przede wszystkim ze środowiska wiejskiego. Z uwagi na duże koszty szkolenia, kursyści muszą zobowiązać się do pracy na powierzonych im placówce co najmniej przez okres dwóch lat. Rozpoczęcie kursu przewidziane jest w dniu 16. 11 br. Sześciotygodniowy okres szkolenia teoretycznego, połączony z zajęciami praktycznymi w dobrze zorganizowanym ośrodku maszynowym w Bogusławiu koło Jarocina, przyczyni się niewątpliwie do podnie-

Dla czego Śrem ma zły połączenie z Poznaniem

Echa naszego artykułu w Ministerstwie Komunikacji

W jednym z numerów naszego piśma wskazywaliśmy na potrzebę usprawnienia komunikacji na odcinku Śrem — Poznań. Notażka znalazła swój od-

Kronika ostrowska

Oddział redakcji i administracji: Ostrów, ul. Wolności 20, m. 3, tel. 422 — przyjmuje komunikaty do działu redakcyjnego, ogłoszenia płatne, drobne, reklamowe, nekrologi i inne codziennie od 8—10 i 15—17. Imprezy sportowe. W ubiegłą niedzielę odbyło się w Kaliszu towarzyskie spotkanie między „Proszą” Kalisz a „Ostrovia”. Po zaciętej walce zwyciężyła „Ostrovia” w stosunku 4:0 (2:0). Baura zdobył 3 bramki a Trzebiatowski 1. Sędziował p. Kwaśniewski z Kalisza. Widzów było około 3000. W sobotę o godz. 19 rozegrany zostanie w hali wojkowskiej mecz bokserski o mistrzostwo kl. A pomiędzy K. S. „Bielarnią” Kalisz i „Ostrovia”. W niedzielę na stadionie kolejowym o godz. 13.30 nastąpi towarzyskie spotkanie w piłkę nożną między ZSK „Gedania” — Gdańsk a „Ostrovia”. W tym samym dniu o godz. 12.15 rozegrany zostanie przedmec w piłkę nożną między juniorami „Gedania” i „Ostrovia” również na stadionie. Ewidencje dzieci głuchoniemych i ociemniałych przeprowadzają na terenie tutejszego powiatu kierownictwa szkół. Dzieci te będą odesłane na kształcenie do specjalnych zakładów zamkniętych. Na Ziemię Odzyskaną. Referat Rolny przy Starostwie Powiatowym oraz P. U. R. przyjmują zgłoszenia na wyjazd na Ziemię Odzyskaną. Rolnicy wyjeżdżający na nowe tereny mają możliwość otrzymania długoterminowych pożyczek w Banku Rolnym na zakup inwentarza żywego i martwego oraz otrzymają pomoc finansową i materialną przy odbudowie domów mieszkalnych i budynków gospodarczych. Rzemieślnikom zapewniono się działki z zabudowaniami w miastach i na wsi. (md)

Nowi mistrzowie krawieccy w Lesznie

W dniach 17 i 18 odbywały się w salach szkoły zawodowej w Lesznie egzaminy mistrzowskie czeladników krawieckich z powiatów: leszczyńskiego, gostyńskiego, kościańskiego i wołczyńskiego. Komisja egzaminacyjna składająca się z pp.: Tomasza Stanka — przew., Wojciecha Praszka — I ławnika i Leona Borowiaka uznała należyte przygotowanie do obowiązków związanych z tytułem mistrzowskim następujących kandydatów: Z Kościana pp.: Antoniego Hertmanowskiego, Tadeusza Szafranka, Józefa Danielaka, Wacława Zurzaka, Franciszka Lewandowskiego, Franciszka Matyja, Feliksa Wojciaka i Jana Langnera. Ze Śmigła pp.: Leona Andrzejewskiego i Wojciecha Samołoga. Z Czempinia pp.: Leona Taciaka i Jana Wypycha oraz pp.: Stanisława Łaszczynskiego — Leszno, Władysława Kaczmarka — Krzywin, Władysława Czekaj — Trzcinica, Antoniego Strzychera — Błonsko, Bernarda Zielińskiego — Lubin, Maksymiliana Hetmańskiego — Czacz, Fazimierza Hetmańskiego — Krawce, Franciszka Kowalskiego — Wilkowo Polskie, Czesława Żaka — Naclaw, Cze-

Wspólnymi siłami wspólny dom

w pow. kępińskim
W Gminie Kępno-Północ ludność gromady Turze-Kochłowy na jednym z posiedzeń w październiku 1947 r. postanowiła wybudować dom Ludowy, który by umożliwił młodzieży i dorosłym korzystanie z dobrodziejstw kulturalno-oświatowych. Ofiarodawcą placu budowlanego, Władysława Kulesze, wybrano przewodniczącym Komitetu. Piękny Dom Ludowy o rozmiarach 20 m x 11 m wybudowany został kosztem 2 milionów zł, pochodzących z drobnych ofiar miejscowych rolników i ro-

botników. Wydział Powiatowy dopomógł kwotą 50 000 zł, Gmina 25 000 zł, Gmina Spółdz. S. Chł. 20 000 zł i Spółdzielnia Żywca 15 000 zł. Duży wkład pracy dali członkowie miejscowej Och. Straży Poż. W dniu 14 listopada br. odbyło się uroczyste poświęcenie i otwarcie nowego przybytku kultury na wsi. W wygłoszonym przemówieniu starosta powiatowy p. Kosztowny podkreślił piękny wynik pracy miejscowej ludności, zachęcając do dalszego współzawodnictwa na wsi. (Dzin)

Młodzież kościańska z okazji kongresu zjednoczeniowego

Na zebraniu Związku Młodzieży Polskiej przy Państw. Poznańskich Zakładach Graficznych, Oddział w Kościanie uchwalono w dniu 13. 11. 1948 r. rezolucję następującej treści:

- „Członkowie Związku Młodzieży Polskiej jako czołówka rewolucyjnego ruchu młodzieżowego w Polsce, postanawiają na dzień Kongresu Zjednoczeniowego Partii Robotniczych wykonać następujące zadania:
 - 1. uporządkować teren fabryczny,
 - 2. przepracować 4 (cztery) godziny dodatkowo a zarobek przeznaczyć na budowę Centralnego Domu Młodzieży.
- Równocześnie wzywamy inne koła ZMP, aby podjęły podobną akcję i przyczyniły się do podniesienia produkcji w naszym kraju oraz terminowego wykonania trzyletniego planu odbudowy.”
- Zarząd Koła ZMP

Zebrań Wojewódzkiego Komitetu Sztafet ZMP na kongres zjednoczeniowy

W tych dniach w Poznaniu odbyło się pierwsze zebranie Wojewódzkiego Komitetu Wykonawczego Sztafet ZMP na Kongres Zjednoczeniowy w Warszawie (8 grudnia br.). Wybrano Zarząd Komitetu w nast. składzie: przewodniczący — p. Młodowicz (ZMP), sekretarz — p. Piłat (ZMP), członkowie pp.: mjr Janicki — dyr. WUKF-u, ppik.

Kto, z kim gdzie?

- Sobota, 20 listopada:
- godz. 18 — ZSK—HCP. Mecz pięciarski o mistrzostwo klasy A POZB Przedmecz Zryw—Zjednoczeni o mistrzostwo B-klasy POZB. Stołówka Zakładów Cegielskiego przy ul. Daszyńskiego.
 - godz. 19 — YMCA—Warta. Mecz o mistrzostwo Ligi Koszykowej. Hala Ośrodka WF przy Drodze Dębińskiej.
- Niedziela, 21 listopada:
- godz. 11 — EKS—Warta. Mecz piłkarski o mistrzostwo Klasy Państw. Boisko przy ul. Rolnej.
 - godz. 14 — WKS Kadra—Dąb I. Towarzystwo mecz piłkarski. Arena przy al. Reymonta.
 - godz. 17 — RKS Orkan (Krotoszyn)—AZS. Towarzystwo mecz piływacki. Kryta piływalnia przy ul. Wronieckiej.
 - godz. 19 — SK Pardubice—Warta. Międzynarodowy mecz pięciarski. Hala Pocztowego Urzędu Przewozowego przy ul. Pałacowej.
 - YMCA—ZSK. Mecz o mistrzostwo Ligi Koszykowej. Hala Ośrodka WF przy drodze Dębińskiej.



W mistrzostwach ZSRR w hokeju na lodzie w nadchodzącym sezonie zimowym udział wezmą drużyny: CDKA, Spartak, Dynamo (Leningrad), Dynamo (Ryga) i Dynamo (Talin), moskiewskie Skrzydła Sowieckie, oraz zespoły Dzierżyca z Leningradu i Czelabińska. Międzynarodowy mecz piłkarski FK Malmoe—Wacker rozegrany w Wiedniu zakończył się remisem 2:2. Do Polski przyjadą na 3 spotkania piływacy Bratysławy, którzy wystąpią w Łodzi, Warszawie i Poznaniu. Wybitny piływak Polski, czterokrotny zdobywca tytułu mistrzowskiego w stylu dowolnym Ramola wycofał się z czynnego życia zawodniczego. W Nowym Jorku pięciarsz wagi ciężkiej Weidin pokonał na punkty w 10-rundowej walce Kanadyjczyka Magarda.

JERZY ANDRZEJEWSKI

POPIOŁ i Diament

Trzej koledzy Jurek, Felek i Alek, małą przechwałkę za miasto. Chłopom przepadła ochota, by wykapać się w rzecze.

— To się mylisz, bo będziemy tę historię razem załatwiać.

— Z tobą?

— Ze mną.

— Proszę cię. W fantazji możesz sobie robić wszystko, co ci się podoba. I skończmy z tym już, dobrze?

— Chętnie. Jeśli ci to tylko dogadza Ale...

— Jeszcze ale?

— Na mnie od tej chwili możesz więcej nie liczyć. Lojalnie ci to mówię. Żeby nie było żadnych nieporozumień.

— Dziękuję za szczerść.

— Nie ma za co! Sobie raczej pogratuluj zdolności. W dwanaście godzin z czterech ludzi stracił trzech, to wcale niezłe.

Szretter poderwał się gwałtownie, błady ze zmienioną twarzą. Alek spojrział na niego z drwiącym uśmiechem.

— Tylko proszę cię, Jurek, bez żadnych historii. Zostaw swoje sztuki dla innych. Bardzo są dobre, ale na mnie nie robią wrażenia.

Przez moment zdawało się, że Jerzy wybuchnie. Opanował się jednak i z powrotem wyciągnął na trawie.

— Czego ty właściwie chcesz?

— Niczego nie chce.

— Tylko?

— Żadam.

— O, coraz lepiej!

— Właśnie.

— Tak ci chodzi o słowa?

— W tym wypadku tak.

— Niech ci będzie. Więc czego, jak powiadasz, żądasz?

— Posłuchaj, od wczoraj sytuacja nasza się zmieniła. Było nas pięciu, zostało trzech. To za mało. Lipa. Trzeba to jak najprędzej zmienić. Mamy teraz trochę pieniędzy, broń...

— Jeszcze jej nie mamy.

— Ale będziemy mieć. Musi nas być więcej.

— Powiedzmy. Więc?

— Ty zorganizujesz jedną piątą, ja druga. Na równych prawach

— Powiedzmy. I dalej?

— Dalej? Wszystkie nasze działania będziemy uzgadniać. My dwaj stanowić będziemy ośrodek dysepozycyjny. Pozostali — wykonawcy. Jeśli chodzi o naszą akcję, musimy przede wszystkim zdobyć dużo pieniędzy. Oboje w jaki sposób. W każdy. Pieniądze muszą być. Zorganizujemy normalne

KOMUNIKATY
Związek Zawodowy Transportowców, Oddział Automobilistów w Lesznie, organizuje w dniu 20 bm. zabawę jesienną w sali Domu TPZ; początek o godz. 20. Dochód przeznaczają się na świetlicę Z. Z. T.

FILM rysunkowy p.t. PIOTY KLEKSA WYKONALI JASKI i BIŁSKI

